МАОУ «Гимназия

«Исток»

Великий Новгород

ПРИКАЗ

	30.12.2011
	№583

О  предоставлении муниципальной услуги

«предоставление информации о текущей успеваемости

учащегося, ведение электронного дневника и

 электронного журнала успеваемости»

В соответствии с  Постановлением Администрации Новгородской области №24 от  31.01.2011 « О Плане перехода на предоставление в электронном виде государственных, муниципальных и иных услуг органами исполнительной власти, органами местного самоуправления, государственными и муниципальными учреждениями Новгородской области»  и решением совещания «О реализации государственной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости» (протокол №8 от 29 сентября 2011 года)   Комитета образования, науки и молодежной политики Новгородской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заключить с 01 января 2012 года с ООО «Дневник.ру» соглашение  на

доступ к следующим Сервисам Системы « Дневник.ру»:   Электронные средства поддержки и сопровождения образовательного процесса:

· управление данными об Учреждении (страница школы) и пользователями;

· ввод и поддержка расписания занятий, звонков;

· ввод и передача данных об успеваемости и посещаемости

· (Электронный журнал,  дневник)

· выдача и контроль выполнения домашних заданий;

· ведение статистики, печать и экспорт отчетов;

· доступ к материалам образовательных ресурсов (Библиотека, Медиатека),

· школьная газета и т.д.

Инструменты социального сетевого взаимодействия:

· организация общения и обмена информацией между пользователями;

Исполнитель также осуществляет услуги по технической поддержке

Сервисов   Системы, по обучению и консультированию Администраторов Школы.
2. Назначить Администратором Школы учителя информатики Бегунова Михаила Александровича
3. Администратору Школы Бегунову М.А. внести  данные о штатных сотрудниках гимназии, обучающихся и их законных представителях, расписание занятий  в январе 2012 года и в дальнейшем производить корректировку меняющейся информации, распечатать  индивидуальные Пригласительные коды и передать их заместителям директора по УВР

4.  Возложить ответственность за передачу индивидуальных Пригласительных кодов штатным сотрудникам гимназии лично в руки в соответствии с указанными данными в порядке, предусмотренном п. 3.3.7  Соглашения на заместителей директора по УВР Степанову С.С., Алексееву М.В., Баркалову Л.В., Титову Е.А., Игнатьеву Н.Н, Павлову Л.В.

5.  Возложить ответственность за передачу индивидуальных Пригласительных кодов обучающимся и их законным представителям  лично в руки в соответствии с указанными данными в порядке, предусмотренном п. 3.3.7  Соглашения, на классных руководителей. При выдачи кодов заполнить форму учёта, размещенную на сайте  http://files.dnevnik.ru/file.aspx?group=7950&file=2122205
6. Организовать рабочие места для функционирования клиентской части Системы в  учебных кабинетах, имеющих доступ  к сети Интернет,  библиотеке, методическом кабинете 104, приёмной заместителей директора по УВР, конференц-зале
7. Подготовить и разместить информацию  о предоставлении услуги «Электронный дневник»  на официальном сайте гимназии www. gim-istok.narod.ru  Бегунову М.А.

8. Назначить Администраторами Школы  заместителей директора по УВР Степанову С.С., Алексееву М.В., Баркалову Л.В., Титову Е.А., Игнатьеву Н.Н. с функциями контроля   своевременности и  качества  предоставления услуги.
9. Установить персональную  ответственность  каждого сотрудника гимназии за весь ущерб, причиненный гимназии или третьим лицам, возникший вследствие намеренной или ненамеренной утраты сотрудниками гимназии, особенно Администраторами Имени пользователя (логина) и Пароля для авторизированного доступа в Систему третьих лиц.
10. Определить  до 31 мая 2012 года  следующий  порядок предоставления услуги:

· Заполняется журнал оценок для учащихся с 1 февраля 2012 года

· Оценки учащихся выставляются один раз в 7 дней. Контроль администрации за качеством и своевременностью предоставления услуги  - понедельник.

· Родители после авторизации имеют доступ к успеваемости только своего ученика.

· Педагоги, родители и учащиеся имеют возможность общаться друг с другом в рамках Системы dnevnik.ru.

11. Соблюдать всем сотрудникам гимназии  условия Пользовательского соглашения

12. Возложить ответственность на Бегунова М.А., ответственного за информационную безопасность, за обеспечение защиты  вычислительных средств от несанкционированного доступа и вирусных атак из сети Интернет и локальных вычислительных сетей.
13. Установить  доплату  педагогам гимназии по итогам работы за месяц в соответствии с  пунктом 6.5 Индикативно-рейтинговой  карты оценивания качества профессиональной  деятельности педагогических работников по МАОУ «Гимназия «Исток» по реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования, приоритетных направлений развития гимназии за  качественное и своевременное предоставление  муниципальной услуги "Предоставление информации о текущей успеваемости учащихся, ведение электронного дневника или электронного журнала успеваемости".

14. Назначить ответственными за подготовку приказа о доплате по пункту  6.5. заместителей директора по УВР Степанову С.С., Алексееву М.В., Баркалову Л.В., Титову Е.А., Игнатьеву Н.Н
15. Контроль  над  исполнением  данного приказа  возложить на заместителя директора по УВР Степанову С.С.

 Директор гимназии                                                      И.Е.Иевлева